(2) **998** DipGirona 612 (testament d'Avierna): *mapes I, tuvallia I, tappito I et feltro I amarello et capizalo I.*

(3) **1068** Baraut, *DocUrgell* 816 (publicació sacramental del testament d'Isarn): *simul cum ipso superlito et pallio que habebat in ipsa Sede, et I feltro amarello qui ibidem erat et unum plumacium que sibi dederat Berengarius monachus dimisit a Bernardum Seniofredum supra scribunt.*

(4) **1068-1071** Sanahuja, *Àger* 27 (distribució dels béns d'Arsenda, seguint el seu testament): *Ad Sancte Marie Sedis, alio optimo de oztorino amarel. Ad Cenobium Sancti Petri de Barchinon e, vestimento uno de pallio albo.*

BLANC

(1) **992** DCBarcelona 229 (testament sacramental del prevere Barcelona): *A Gontelle quato I blaco.*

(2) **1004** Junyent-Ordeig, *DipVic* 685 (testament de Madeix, sagristà de la Seu de Vic): *Et ad Ichilane, sacer, coto I blanco et cotos II pro anima mea.*

(3) **1007 o 1008** Udina, *La successió testada* 73 (testament sacramental de Volenda): *mapes III, pelicias II, cota I blanca, capud ligamine I, camisa I sosalia, loditias II.*

(4) **1036** Baraut, *DocUrgell* 24 (publicació sacramental del testament del levita Guisad): *Et a Mir Cardona ipsa vellada blanca, et a Duran ipso drapo vermilio.*

(5) **1045** CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *Et uno coto albo et una vellada, qui sunt in iam dicta Betulona, remaneant ad presbiteros de s. Maria de Betulona per missas.*

(6) **1048** Baraut, *CartAndorra* II 5 Apèndix (testament d'Esteve): *et ad Oto sacer quoto .I. blanco. Et ad Vives sacer remaneat ipso meo coto rodado et portent corpus meum cum ipso ad monumento.*

(7) **1057** Baraut, *DocUrgell* 696 (testament de Guillem): *Et ad Duran sacer feltro I blanco. Et ad Guilelm Guifred pilizone uno blanco.*

BLAVUS

(1) **874** DipRosselló 83 (donació feta per Aldí): *vachas II et bove I et ferramenta et vestito blavo.*

(2) **957** Junyent-Ordeig, *DipVic* 303 (inventari dels béns mobles de l'eglésia de Sant Pere de Vic, a la mort del bisbe Guadamir d'Osona): *et gonna I, dalmaticas IIII, planedas II, una vermilia et alia blava, et pallias II, et chamisos linios XVIII, et unum de alchotono.*

(3) **964** DipOsona 951 (testament sacramental del difunt levita Guadamir): *camiso I, super pellicio I, mantellos II, uno blavo et uno vermello, et capa una vermella et ipsa seda qui est in ipso carterale.*

(4) **981** Junyent-Ordeig, *DipVic* 481 (testament sacramental d'Ermetruit, vídua d'Iquilà): *Et iussit dare pro anima sua cota I blava, et alia cota iussit dare a predicta Sendeleva.*

(5) **1048** Baraut, *DocUrgell* 618 (testament del sacerdot Miró): *Et ad Wadall sacer remaneant ipsas meas calces blaves et nocternales. Et a Remon Cerdano remaneant alias calces de beregano.*

(6) **1068-1071** Sanahuja, *Àger* 27 (distribució dels béns d'Arsenda, seguint el seu testament): *Ad Sancti Cucufati, vestimento uno de oved blavo. Ad Sancto Michaelae Coxiano, vestimento uno optimo de cidato vermilio. Ad Sancti Petri Ageris, vestimento uno optimo de oztorino blavo et uno dossal de frez et alio de pallio et una capa de pallio et duos cobertors de frez.*

(7) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et pellizo I de armeli vetere, et tela I de oved vermel, et alia de oved verd, et II de blavo, et telas II tirerz.*

(8) **1178** DipTortosa 298 (testament d'Huguzó Llombard): *et duas canas e miga de panno linei tint in blau et unum superlectum bonum.*

COCCINEUS

(1) **967** DipOsona 1023 (consagració de la basílica del cenobi de Sant Benet): *supresit palleum coccineum et Ihericontinam regulam cui dixit Iosue.*

COLORIUS

(1) **1048** Baraut, CartAndorra II 5 Apèndix (testament d'Esteve): *Et ad Seniofredo sacer qui hunc testamentum scripsit remaneat trapo I de lecto colorio, et ad Oto sacer quoto I blanco.*

DIAPRASIUS

(1) **915** DipRosselló 189 (donació feta per Riculf, bisbe de la Seu d'Elna): *casulas episcopales optimas III, unam diaprasiam et alias duas diarodinas.*

DIARODINUS

(1) **915** DipRosselló 189 (donació feta per Riculf, bisbe de la Seu d'Elna): *casulas episcopales optimas III, unam diaprasiam et alias duas diarodinas.*

(2) **925** Ordeig, Dotalies 46 (consagració de l'església de Sant Salvador, al cenobi de Santa Maria, a la vall de Ripoll): *succincta parata cum auro, planeta I colore amarella diocodrina, kappa I vermilia ex diorodono, subdiaconile ex palleo grecisco, dalmatica I et alia dalmatica ex cendato facta.*

DIOCODRINUS

(1) **925** Ordeig, Dotalies 46 (consagració de l'església de Sant Salvador, al cenobi de Santa Maria, a la vall de Ripoll): *succincta parata cum auro, planeta I colore amarella diocodrina, kappa I vermilia ex diorodono, subdiaconile ex palleo grecisco, dalmatica I et alia dalmatica ex cendato facta.*

DE COLORS

(1) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et tela I de ciclato, et alia de oztori de colors (...) et lencols III obtimos, et beraga I verd, et alio albo, et lencio I boceri.*

GRIS

(1) **1048** Baraut, CartAndorra II 5 Apèndix (testament d'Esteve): *Et ad Aureolo levita remaneant alnas X de drapo tolsano. Et a Ledgards fidele mea remaneant trapos III de lecto et porcós II et alnas X de trapo gris tolsano; et ad filios meos remaneant alnas XI de trapo griso unde vesteat eos.*